МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

24.12.21  Братск  №596

Приказ о внесении изменений в учебный план ИСиТ-21

Во исполнение условий реализации гранта в форме субсидии из федерального бюджета

на повышение квалификации работников ФГБОУ ВО «БрГУ» (шифр 2021-998-РИД-0001) для

разработки и реализации в образовательных программах высшего образования модуля «Защита

и коммерциализация результатов интеллектуальной деятельности» и обучение по указанному

модулю обучающихся ФГБОУ ВО «БрГУ», в соответствии с решением ученого совета ФГБОУ

ВО «БрГУ» от 24.12.2021г. (протокол № 8), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в учебный план ИСиТ-21 (код направления 09.03.02,

направление подготовки бакалавриата  «Информационные системы и технологии», профиль

«Информационные системы и технологии», очная форма обучения):

В учебном плане ИСиТ-21,

утвержденном приказом от 01.03.2021

№ 80 «Об утверждении учебных планов»

Полагать после внесения изменений в учебный

план ИСиТ-21

Б.О.13 Компьютерная геометрия и

графика- 5 з.е. (лекций - 36 ч.,

лабораторных занятий - 54ч.,

самостоятельная работа - 90ч., форма

контроля - зачет с оценкой)

Б.О.13 Компьютерная геометрия и графика - 3 з.е.

(лекций - 18 ч., лабораторных занятий - 36ч.,

самостоятельная работа - 54ч., форма контроля -

зачет с оценкой)

Б.О.14 Защита интеллектуальной

собственности - 3 з.е. (лекций - 18 ч.,

практических занятий - 18ч.,

самостоятельная работа - 72ч., форма

контроля - зачет)

Б.О.14 Модуль «Защита и коммерциализация

результатов интеллектуальной деятельности»-5 з.е.

Б.О.14.01 Основы патентоведения - 3 з.е. (лекций -

18 ч., практических занятий-18ч., самостоятельная

работа - 72ч., форма контроля - зачет)

Б.О.14.02 Коммерциализация результатов

интеллектуальной собственности - 2 з.е. (лекций -

18 ч., практических занятий-18ч., самостоятельная

работа - 36ч., форма контроля - зачет)

2. Назначить ответственным за предоставление информации для размещения на

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ»  и. о. начальника учебного отдела Чупину С.А.

3. Ввести настоящий приказ в действие с момента его регистрации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе

Е.И. Луковникову.

Ректор        И.С. Ситов

Проект вносит:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ситов Илья Сергеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.12.2021 10:49:17
Уникальный программный ключ:
6e4331d5e6d356629bc2aab585f4a1789b1d40ae

Учебный отдел

Исполнитель:

Е.В. Тилькунова

тел. 344-000, доб. 318

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе       Е.И. Луковникова

Учѐный секретарь учѐного совета       А.А. Соловьѐва

И.о. начальника учебного отдела       С.А. Чупина